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Redovisning av åtgärder med anledning av 
kvalitetsgranskning gällande huvudmannens 
arbete med att säkerställa vetenskaplig grund 
och beprövad erfarenhet i utbildningen  
 

Skolinspektionens tematiska kvalitetsgranskning av 
Stockholms stads gymnasieskolor, SI 2024:8976 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det som redovisning till 
Skolinspektionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning 
Skolinspektionen har genomfört en tematisk kvalitetsgranskning av 
Stockholms stad avseende huvudmannens arbete med att säkerställa 
att utbildningen i stadens gymnasieskolor vilar på vetenskaplig 
grund och beprövad erfarenhet.  
 
Skolinspektionen bedömer att Stockholms stad i flera avseenden 
säkerställer att utbildningen vilar på vetenskaplig grund och 
beprövad erfarenhet. Samtidigt konstaterar myndigheten att 
utvecklingsarbete krävs för att huvudmannen mer systematiskt ska 
följa upp att utbildningens innehåll och metoder vilar på 
vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet samt att skolorna har 
tillräckliga förutsättningar för detta. 
 
Därutöver bedömer Skolinspektionen att beprövad erfarenhet 
tillvaratas i delar av organisationen, men att huvudmannen behöver 
utveckla och organisera arbetet så att fungerande arbetssätt för att ta 
vara på personalens erfarenheter sprids och tillämpas i hela 
organisationen.  
 
Utbildningsförvaltningen har inlett ett samarbete med Stockholms 
universitet, Att leda undervisningsutveckling, som omfattar samtliga 
skolledare vid stadens 27 gymnasieskolor. Insatsen syftar till att 
stärka skolledarnas förmåga att leda undervisningsutveckling samt 
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att utveckla huvudmannens arbete med vetenskaplig grund och 
beprövad erfarenhet. Inom ramen för insatsen synliggörs, 
dokumenteras och delas lokala erfarenheter mellan skolor genom 
lärgrupper och nätverk. Förvaltningen kommer även att utveckla 
befintliga informationskanaler för att tydligare sprida kunskap, 
dokumentation och resultat från arbetet. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden  
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till  
Skolinspektionen som redovisning till myndigheten. Med hänsyn  
till svarstiden behöver beslutet justeras omedelbart. 

Bakgrund/Ärendet 
Skolinspektionen har genomfört en tematisk kvalitetsgranskning av 
Stockholms stad avseende kvaliteten i huvudmannens arbete med 
att säkerställa att utbildningen i stadens gymnasieskolor vilar på 
vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet. I december 2025 
fattade Skolinspektionen sitt beslut och begärde då in en skriftlig 
redovisning av åtgärder som vidtagits utifrån de 
utvecklingsområden som myndigheten identifierade. 
 
Skolinspektionen bedömer att Stockholms stad i flera delar 
säkerställer att utbildningen vilar på vetenskaplig grund och 
beprövad erfarenhet men att ett utvecklingsarbete behöver inledas 
inom följande område:  
 
Huvudmannen behöver systematiskt följa upp att utbildningens  
innehåll och metoder vilar på vetenskaplig grund och beprövad  
erfarenhet samt att skolorna har praktiska förutsättningar för att  
beakta detta.    
 
Skolinspektionen bedömer även att Stockholms stad i flera delar 
säkerställer att beprövad erfarenhet tillvaratas och utvecklas i 
utbildningen men att ett utvecklingsarbete behöver inledas inom 
följande område:  
 
Huvudmannen behöver organisera arbetet med beprövad erfarenhet 
så att de arbetssätt för att tillvarata personalens praktiska 
erfarenheter som finns på enskilda skolor implementeras i hela 
organisationen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med 
avdelningen för utveckling och samordning. 
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Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 2 juni 2026. Funktionshinderrådet kommer att 
få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 3 juni 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen har tagit del av Skolinspektionens 
bedömning. 
 
De åtgärder som huvudmannen vidtar och planerar att vidta ska vara 
realistiska och genomförbara över tid. I den mån det går ska därför 
åtgärderna genomföras inom ramen för det systematiska 
kvalitetsarbetet och de befintliga informationskanalerna ska 
utvecklas snarare än att skapa nya sådana.  
 
Utbildningsförvaltningen har inlett ett fem terminer långt (2026–
2028) samarbete, Att leda undervisningsutveckling, med 
Stockholms universitet för att främja undervisningsutveckling på 
stadens 27 gymnasieskolor. Samtliga skolledare i Stockholms stads 
gymnasieskolor deltar och insatsen syftar till att utveckla 
skolledares förmåga att leda undervisningsutveckling. Inom ramen 
för utvecklingsinsatsen planerar huvudmannen att omhänderta och 
utveckla frågan om vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet. 
 
Genom utvecklingsinsatsen Att leda undervisningsutveckling 
synliggörs, dokumenteras och delas lokala erfarenheter mellan 
skolor i lärgrupper och nätverk. Insatsen innehåller löpande 
uppföljning och en planerad utvärdering, vilket ger huvudmannen 
förutsättningar att följa hur beprövad erfarenhet utvecklas och 
används. 
 
Förvaltningen kommer även att utveckla befintliga 
informationskanaler för att tydligare sprida kunskap om 
vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet, särskilt i slutet av 
insatsen när skolorna förväntas dela dokumentation och resultat. 

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys 
Då ärendet avser Skolinspektionens kvalitetsgranskning som utgår 
från elevers rätt till en likvärdig och kvalitativ utbildning gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningens 
redovisning av vidtagna åtgärder sker inom ramen för dessa 
perspektiv och bedöms därmed inte kräva någon ytterligare analys.  

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som 
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redovisning till Skolinspektionen. Med hänsyn till svarstiden 
behöver beslutet justeras omedelbart. 
 
 
Per Törnvall  Joachim Håkansson 
Utbildningsdirektör  Gymnasiedirektör 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Skolinspektionens beslut efter tematisk kvalitetsgranskning, 

SI 2024:8976 
2. Utbildningsförvaltningens redovisning av vidtagna åtgärder 
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